INDICAÇÃO N° /2025
Autores: Vereadores Edison Costa, Jhonata Albino e Willington Costa

Assunto: Indicação ao Executivo Municipal para o asfaltamento dasAvenidas Vista Alegre, Basílio Cerri e Cristo Rei.
Senhor Presidente, Marcos de almeida Cognolato
Os vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais,indicam ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sooretama FernandoCamiletti, que determine ao setor competente a realização de estudos e posteriorexecução do asfaltamento das Avenidas Vista Alegre, Basílio Cerri e Cristo Rei,neste município.

Justificativa:
A presente indicação tem como objetivo atender uma antiga e justa reivindicação dapopulação local. As referidas vias possuem grande importância para a mobilidadeurbana e o desenvolvimento do município, sendo rotas de acesso a bairros residenciais,escolas, comércios e outros pontos relevantes.
A ausência de pavimentação nessas avenidas ocasiona diversos transtornos aosmoradores e motoristas, como excesso de poeira, buracos, lama em períodos chuvosos,além de contribuir para o desgaste dos veículos e trazer riscos à segurança dos cidadãos.
O asfaltamento dessas vias proporcionará mais qualidade de vida à população, maiorsegurança no tráfego, valorização dos imóveis e um melhor aspecto urbanístico para acidade.
Diante do exposto, solicitamos ao Poder Executivo que inclua essas demandas em seucronograma de obras e melhorias urbanas, atendendo assim ao anseio da comunidadesooretamense.
Sooretama, 03 de Setembro de 2025.

EDISON COSTA JHONATA LUCIO WILLINGTON COSTA
Vereador Vereador Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310036003000300034003A005000

Assinado eletronicamente por EDISON COSTA em 03/09/2025 09:50

Checksum: 4088C6D0EAD4B89C2E034F2D8E8C5F8C7E4ADBED27ADE9AE91B499BE5D78F289

Assinado eletronicamente por WILLINGTON DA COSTA em 03/09/2025 10:05

Checksum: B2065BF5D28F3BC347EDA925710283F8DC0192B92537A9014D1D5C672B5B98D2

Assinado eletronicamente por JHONATA LET'S GO em 03/09/2025 13:24

Checksum: 5B42DF94E232609DFED4F4215E2F7716290714CFC91F4E877869DED548A2CABD

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.